
 
 
 
Předmět výzkumu: Míra kriminalita u dětí se staršími rodiči. 
 
 
Teoretická hypotéza: V rodinnách se staršími rodiči se u dětí 
vyskytuje menší procento spáchaných třesných činů. 
 
 
Praktická hypotéza: V rodinách, kde rodiče měli děti po 
čtyřicátém roce života se u dětí vyskytuje menší procento 
krádeží než u rodin, kde rodiče měli děti už před dvacátým 
rokem života. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Předmět výzkumu: Závislost volebních preferencí na víši 
příjmů. 
 
 
Teoretická hypotéza: Lidé s nižšími příjmy volí častěji 
levicové strany. 
 
 
Praktická hypotéza: U lidí jejichž příjmy nedosahují životního 
minima je větší procento voličů, kteří volí levicové strany 
jejichž  politický program je zaměřen na sociální politiku, 
než u lidí jejichž příjem je vetší než celostátní průměrný 
plat. 
 
 
Komentář: Chybí vám indikátory, podle nichž byste měřil 
proměnné.  
 
Závěr: Úkol č.1 splněn, avšak pouze pod podmínkou, že 
v příštím úkolu dopíšete indikátory. Přeji hodně dobrých 
nápadů. S pozdravem☺ David Kostlán 


